
  
 

 
Znak sprawy: I.271.12.2022 Kraszewice, dn. 31.10.2022 r.   

                                                                      

Zamawiający: 
Gmina Kraszewice 
Ul. Wieluńska 53 
63-522 Kraszewice 
 

Dot. Kompleksowa realizacja w formie „zaprojektuj i wybuduj” inwestycji pod nazwą 
„Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej w gminie Kraszewice 
oraz montaż instalacji klimatyzacji dla wybranych pomieszczeń w Przedszkolu 
Publicznym w Kraszewicach” 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

1. Czy Zamawiający wymaga wykonania ekspertyz technicznych dachów 

budynków, na których planowany jest montaż instalacji fotowoltaicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż ekspertyza techniczna dachów jest 

wymagana w przypadku stwierdzenia takiej konieczności przez projektanta, a jej 

wykonanie jest po stronie wykonawcy. 

 

2. Zamawiający w ust. V. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2. podpkt. e) wymaga 

wykonania „…wymaganych prac konserwacyjnych”. Oferent prosi o doprecyzowanie 

jakie prace konserwacyjne Zamawiający ma na myśli 

Odpowiedź: Wymagane prace konserwacyjne dotyczą prac niezbędnych dla 

prawidłowego funkcjonowania zainstalowanego sprzętu zgodnie z zaleceniami 

producenta w okresie gwarancyjnym. 

 

3. Oferent wnosi o sprecyzowanie w jakich godzinach będzie można wykonywać prace 

na danych obiektach, zarówno w zakresie zadania 1, dotyczącego głównie prac na 

dachach budynków, jak i w zakresie zadania 2, gdzie konieczne będzie instalowanie 

jednostek wewnętrznych klimatyzacji w pomieszczeniach przedszkola. 

Odpowiedź: Prace na obiektach będzie można wykonywać w każdy dzień  po 

wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym. 

 

4. Czy gwarancja na wykonany przedmiot umowy, będąca jednym z kryteriów oceny 

ofert, dotyczy tylko prac instalacyjno-montażowych dla obu zadań? Czy Zamawiający 

wymaga, aby przy zadeklarowaniu 7-letniej gwarancji na wykonany przedmiot umowy 

zamontowane urządzenia również posiadały 7-letni okres gwarancji? Zdecydowana 

większość producentów systemów klimatyzacji oferuje swoje urządzenia z 2 lub 5 letnią 

gwarancją, przy czym albo w ogóle nie ma możliwości odpłatnego wydłużenia gwarancji 

do 7 lat, albo wydłużenie to znacząco podnosi koszt zakupu (nawet o 60%). Tym 

samym będzie miało to przełożenie na znaczny wzrost ceny ofertowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przy zadeklarowaniu 

dodatkowego okresu gwarancji ponad obligatoryjne 5 lat, gwarancją objął: 
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- w zadaniu nr 1 – prace instalacyjno – montażowe i wszystkie zamontowane 

urządzenia; 

- w zadaniu nr 2 – tylko prace instalacyjno – montażowe. 

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę na cesje wierzytelności. 

 

 

6. Czy Zamawiający uzna za wystarczające jedne referencje na wykonanie 2 instalacji 

fotowoltaicznych o mocach minimum 40 kWp każda, w celu spełnienia warunku udziału 

w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający uzna jedne referencje na wykonanie 2 instalacji 

fotowoltaicznych o mocach minimum 40 kWp każda, w celu spełnienia warunku udziału 

w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej 

 

7. Istnieje możliwość, że Oferent skorzysta z zasobów innej firmy, aby wykazać 

spełnienie jednego z warunków udziału w postępowaniu. Czy Zamawiający, poza 

oświadczeniem o udostępnieniu zasobów od danej firmy, wymaga złożenia wraz z 

ofertą jeszcze jakiegoś oświadczenia? 

Odpowiedź: Nie, Oferent składa jedynie oświadczenie o udostępnieniu zasobów 

od danej firmy. 

 

8. Czy w ramach ewentualnych negocjacji Zamawiający dopuszcza zarówno obniżenie 

ceny ofertowej, jak i zmianę innych parametrów oferty (wydłużenie gwarancji lub 

skrócenie terminu realizacji)? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje prowadzenie negocjacji w zakresie 

wszystkich kryteriów oceny ofert. 

 

9. W wykazie jakim Wykonawcy powinni dołączyć dokumenty do oferty znajdują się 

kolejno : 

1. Załącznik nr 1 do SWZ - jest dokument 

2. Załącznik nr 2 do SWZ - brak dokumentu 

3. Załącznik nr 3 do SWZ - jest dokument 

4. Załącznik nr 4 do SWZ - jest dokument 

5. Załącznik nr 5 do SWZ - jest dokument 

Bądź informacje, że brak załączenia załącznika nr 2 nie spowoduje odrzuceniem oferty 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający błędnie ponumerował załączniki do SWZ, numeracja 

została skorygowana. 
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